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بر مهدی و آن هاله نورش صلوات، بر خال لب و جام ظهورش صلوات، بی پرده 
همه انس و ملك می گویند: بر سال و مه و وقت حضورش صلوات.
 میلاد حضرت قائم مبارك باد.
خدا را شاكریم كه بار دیگر توانستیم با یاری باری تعالی و پشتیبانی شما 
همراهان عزیزِ شركت هواپیمایی كاسپین، شماری دیگر از فصلنامه پیام 
كاسپین را به چاپ رسانده و در لحظه لحظه سفر همراهتان باشیم.
فرصت را مغتنم می شماریم و حلول ماه شعبان و اعیاد شعبانیه را به شما 
همسفران گرامی تبریك و تهنیت عرض می نماییم.
این روزها آسمان درهای رحمت خویش را گشوده تا انسان زمینی پروردگار 
رحمان و رحیم خویش را  مناجات كند؛ باشد كه مناجات شعبانیه را آسمانی 
بخواند نه زمینی…
ما هم در این ایام برآنیم تا به بركت میلاد با سعادت ولی عصر و دعای 
خیر شما دوستان بتوانیم با ارائه خدماتِ بهتر از گذشته شما عزیزان را 
نماییم. همراهی 

شاهد  زحمتكش،  همكاران  كلیه  همت  و  متعال  خداوند  یاری  به  كه  سالی  وهم  زبانی«  ملتّ،همدلی  و  »دولت  1394سال  سال 
پیشرفت های چشمگیر و قابل توجهی در اجرای سیاست های خدمت رسانی به مسافران محترم و افزایش ناوگان كشورمان مطابق با 
آخرین استانداردهای روز صنعت هوایی خواهیم بود و از این پس شاهد تسریع رو به رشد شركت به عنوان یكی از برترین شركت ها 
در حوزه حمل و نقل هوایی خواهیم بود. در سومین ماه سال كه به دلیل اعیاد و ولادت حضرت امام حسین)ع( و حضرت ابوالفضل 
العباس )ع(، امام زین العابدین)ع(، حضرت علي اكبر)ع(، حضرت قائم) عج ( و جشن نیمه شعبان ماهی پر از شادی و سرور را همزمان 
با ماه پر خیر و بركت و سرشار از فضیلت و مبارك رمضان پیش رو داریم فرصت را غنیمت شمرده و با تبریك و آرزوی روزهای 

خوب، خوش و سرشار از سلامتی برای شما هموطنان عزیز،  بهترین ها را برایتان خواستارم. 

بر گِرد سروِ ناز، گل کرده عطر یاس
 بنگر که رقص نور در قاب چشمه هاست
صحرا چه محشر است، هر گوشه رازقی 

صمد سلیمانی
مدیر عامل شركت هواپیمایی كاسپین

راز دل و اندیشه ی سینه تان معدن حق باد

قانون بندگی است، شكرانه و سپاس
یك تكه از بهشت، این هدیه ی خداست
 آویزه شـد به گوش آیـات عاشـقی

سخن مدیرعاملسرآغاز

به امید فردایی بهتر...
فاطمه دستان

به نام خالق زیبایی ها
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زندگی  امام به   روایت امام

نام خانوادگی: مصطفوی; پدر: آقا مصطفی; مادر: خانم 
خوانساری  مجتهد  احمد  آقامیرزا  مرحوم  )دختر  هاجر 

الاصل و خمینی المسكن(
به حسب شناسنامه شماره : 2744  تولد: 1279 شمسی 
در خمین، اما در واقع 20 جمادی الثانی 1320 هجری 
 18( است.  شمسی   1281 مهر  اول  مطابق  قمری 
جمادی الثانی 1320 مطابق 30 شهریور 1281 صحیح 

است(
اداره  رئیس  صفری نژاد  وسیله  به  گلپایگان  در  صدور 
آمار ثبت گلپایگان در خمین در مكتبخانه مرحوم ملا 
ابوالقاسم تحصیل شروع و نزد مرحوم آقاشیخ جعفر و 
مرحوم میرزا محمود )افتخار العلماء( درس های ابتدایی 
سپس در خلال آن نزد مرحوم حاج میرزا محمد مهدی 
)دایی( مقدمات شروع و نزد مرحوم آقای نجفی خمینی 
)سیوطی  ظاهرا   )×( حضرت عالی  نزد  و  شروع  منطق 

و شرح باب حادی عشر و( منطق و مسلما در مطول 
مقداری. در ادراك كه سنه 1339 قمری برای تحصیل 
رفتم نزد مرحوم آقا شیخ محمد علی بروجردی مطول 
نزد  و  منطق  گلپایگانی  محمد  شیخ  آقا  مرحوم  نزد  و 
مرحوم آقا عباس اراكی شرح لمعه پس از هجرت به قم 
به دنبال هجرت مرحوم آیت  الله حاج شیخ عبدالكریم 
– رحمة الله علیه – )ظاهرا هجرت ایشان رجب 1340 
قمری بود( هجرت آیت الله حائری به قم رجب 1340 
و نوروز 1300 شمسی است( تتمه مطول را نزد مرحوم 
ادیب تهرانی موسوم به آقا میرزا محمد علی و سطوح 
خوانساری  تقی  محمد  سید  حاج  آقای  مرحوم  نزد  را 
مقداری و بیشتر نزد مرحوم آقا میرزا سید علی یثربی 
كاشانی تا آخر سطوح و با ایشان به درس خارج مرحوم 
و  می رفتیم  عبدالكریم(  شیخ  )حاج  حائری  آیت  الله 
عمده تحصیلات خارج نزد ایشان بوده است. و فلسفه 

ریاضیات  و  قزوینی  ابوالحسن  سید  حاج  مرحوم  را 
)هیئت، حساب( نزد ایشان و مرحوم آقامیرزا علی اكبر 
یزدی. و عمده استفاده در علوم معنوی و عرفانی نزد 
مرحوم آقای آقامیرزا محمد علی شاه آبادی بوده است 
پس از فوت مرحوم آقای حائری با عده  ای از رفقا بحث 
داشتیم تا آنكه مر حوم آقای بروجردی – رحمة الله – 
به قم آمدند برای ترویج ایشان به درس ایشان رفتم 
آقای  آمدن  از  قبل  مدتها  از  و  نمودم  هم  استفاده  و 
بروجردی عمده اشتغال به تدریس معقول و عرفان و 
سطوح عالیه اصول و فقه بود پس از آمدن ایشان به 
تقاضای آقایان; مثل مرحوم آقای مطهری به تدریس 
خارج فقه مشغول شدم و از علوم عقلیه بازماندم و این 
اشتغال در طول اقامت قم و مدت اقامت نجف مستدام 
بود و پس از انتقال به پاریس از همه محروم و به امور 

دیگر اشتغال داشتم كه تاكنون ادامه دارد. 

غم هجران
وصال یار، فراق یاران 

كه  را  آنچه  هـر  و  آرمان ها  و  هـدف ها  خمینی  امام 
مـی بایــست ابـلاغ كنـد، گفته بـود و در عمـل نیز 
هـدفظها  هـمان  تحقق  بـرای  را  هستیـش  تـمام 
بـكار گرفته بـود . اینك در آستـانه نیمه خـرداد سـال 
1368 خـود را در آماده ملاقات عزیزی می كرد كه 
تمام عمرش را برای جلب رضای او صرف كرده بـود 
و قامتش جز در بـرابـر او ، در مـقابل هیچ قدرتی خـم 
بـود.  نكرده  گریه  او  برای  جز  چشـمانش  و   ، نشده 
و  فـراق  درد  از  حاكی  همه  اش  عارفانه  سروده های 
بیان عطـش لحظه وصال محبوب بـود . و اینك ایـن 
تحمل  و  جانــكاه  و   ، او  بـرای  شكـوهمنـد  لحظه 
خـود  او   . رسید  مـی  فـرا   ، پیروانـش  بـرای  ناپذیر 
در وصیتنامه اش نـوشـته است : با دلی آرام و قلبـی 
مطمئن و روحی شاد و ضمیری امیدوار به فضل خدا از 
خدمت خـواهران و برادران مرخص و به سـوی جایگاه 
ابــدی سفر می كنـم و به دعای خیر شما احتیاج مبرم 
دارم و از خدای رحمن و رحیـم می خـواهـم كه عذرم 
را در كوتاهی خدمت و قصـور و تقصیر بپذیـرد و از 
مـلت امیدوارم كه عذرم را در كـوتاهی ها و قصـور و 
تقصیـرها بـپذیـرنـد و بـا قــدرت و تصمیـم و اراده 

بــه پیش بروند.
شگفت آنكه امام خمینـی در یكـی از غزلیاتـش كه 

چنـد سال قبل از رحلت سروده است. 
انتظار فرج از نیمه خرداد كشم. سالها می گذرد حادثه ها 

می آید.
 ساعت 20 / 22 بعداز ظهر روز شنبه سیزدهـم خـرداد 
از كار  قــلبـی   . بـود  ماه سـال 1368 لحظه وصال 
ایستـاد كه میلیـونها قلــب را بـه نور خدا و معنـویت 
احیاء كرده بـود . در آخرین شب زندگی و در حالی كه 
چند عمل جراحی سخت و طولانی درسن 87 سالگی 
تحمل كرده بود و در حالیكه چندیـن سرم به دستهای 
قـرآن  و  نافله شب می خـواند  بـود  مباركـش وصل 
تلاوت مـی كرد . در ساعات آخر ، طمانینه و آرامشی 
وحـدانیت  بـه  شـهادت  مـرتبا  و  داشـت  ملكـوتـی 
خـدا و رسالت پیـامبـر اكرم )ص( را زمـزمه مـی كـرد 
ملكـوت  به  روحـش  كه  بـود  حــالتی  چنیـن  بـا  و 

اعلی پرواز كرد .
گـویـی   ، شـد  منتشر  امــام  رحلت  خبر  كه  وقتی   
زلزله ای عظیـم رخ داده است ، بغضها تـركیـد ، مـردم 

اینـچنیـن  انقلابی ، حق داشتـند  ایـران و مسلمانان 
تاریخ  در  كه  آورند  پدید  هایی  كـنند و صحنه  ضجه 
سراغ  آن  برای  عظـمت  و  حجم  بـدیـن  نمونه ای 
نداریـم. آنان كسـی را از دست داده بـودند كـه عـزت 
پـایمال شـده شان را بـاز گـردانده بود ، دست شاهان 
ستمگر ودست های غارتگران آمریكایی و غربـی را از 
كـرده  احیاء  را  اسلام   ، بود  كرده  كـوتاه  سرزمینشان 
 ، بـــود  بـخـشیـده  عــزت  را  مسلمیـن   ، بــود 
جمهـوری اسلامـی را بـر پـا كـرده بـود ، رو در روی 
ایستاده  دنیا  شیـطانـی  و  جهـنمـی  قـدرتهای  همـه 
برانـدازی  تـوطئه  بـرابـر صـدها  در  سال  ده  و  بـود 
خارجـی  و  داخلـی  فتنه  و  آشـوب  و  كـودتا  و طـرح 
مقاومت كرده بود و 8 سـال دفـاعی را فـرمانـدهـی 
كرده بـود كه در جبهه مقابلـش دشمنـی قـرار داشت 
كه آشكارا از سـوی هر دو قـدرت بزرگ شرق و غرب 
حمایت همه جانبه مـی شـد . مردم ،رهبر محبـوب و 
مرجع دینـی خـود و منادی اسلام راستیـن را از دست 

داده بـودند 
آوای  و  آویخته  دیـورا شهر  و  در  بـر  عزا  پـرچمهای 
مـنازل  و  ادارات  و  مراكـز  و  مساجد  تمام  از  قرآن 
هزاران  رسیـد  فـرا  كـه  شـب  مـی رسیـد.  بگـوش 
در   ، است  افـروخـته  امـام  كه  مشعلـی  بیاد  شمع 
بیابـان مصلـی و تپه هـای اطـراف آن روشـن شـد. 
و  نشسته  شمع ها  گرداگرد  داغدار  هـای  خـانـواده 

چشمانشان بر بلندای نـورانـی دوخته شـده بود.
یتیمی  احساس  كه  بسیجیان  حسیـن  یا  فریاد 
مـی كـردنـد و بــر سـر و سینه مـی زدنـد فـضا را 
عـاشـورایـی كرده بـود . بـاور اینـكـه دیـگر صدای 
دلنشیـن امام خمینـی را در حسینیه جماران نخـواهند 

شنید ، طاقتـها را بـرده بـود . مـردم شـب را در كـنار 
پیـكـر امـام بـه صبـح رسانیدند . در نخستنی ساعت 
بامداد شانزده خــرداد ، میـلـونهـا تـن به امامت آیت 
الله العظمـی گلپایگانی)ره( با چشمانی اشكبار برپیكر 

امام نماز گذاردند .
در  مـردم  حضـور  حماسه  شكوه  و  جمعیت  انبـوهی 
روز ورود امام خمینی به كشـور در 12 بهمـن 1357 
مـراسـم  در  حماسـه  ایـن  تـر  گسـتـرده  تـكـرار  و 

تشییع پیكر امام، از شگفـتیهای تـاریخ اسـت.
استقبال  جمعیت  جهـانـی  رسمـی  خـبرگـزاری های 
و جمعیت  نفر  میلیـون   6 تا  در سال 1357  را  كننده 
نفر  میلیـون   9 تا  را  تشییـع  مــراسـم  در  حاضـر 
نیز  خمینـی  امام  رحلت  سان  بدین  و  زدند  تخمیـن 
همچـون حیاتـش منـشاء بیـداری و نهضتـی دوباره 
شـد و راه و یادش جاودانه گردید چرا كـه او حقیـقت 

بـود و حقیقت همیشه زنـده است و فناناپذیر .

شركت هواپیمایی كاسپین
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'گردشگر

دزفول
شهری از سپیده 

دم تاریخ 
پل تاریخی دزفول؛ قدیمی ترین پل استوار جهان

پل دزفول در حقیقت یكی از راه های رابط منطقه جندی شـاپور و سـرزمین بین النهرین بوده که دو منطقه شرقی و غربی  رود دز 
را به هم وصل می سـازد. این به دسـتور شـاپور اول ساسانی پس از پیروزی بر والرین امپراطور روم و با بكارگیری اسرای رومی 
در سال ۲۶۳ میلادی ساخته شده است. هنوز با گذشت نزدیك به ۱۸ قرن از احداث آن و  با وجود تغییر و تحولات مختلفی که 
در طول عمر خود داشـته هنوز به یادگار مانده اسـت. پل قدیم دزفول به دلیل اهمیت ارتباطی خود، در روزگاران گذشـته در دوره 
های مختلف از جمله دیلمی ، صفوی ،قاجار وپهلوی  تعمیر و مرمت شـده اسـت. پل تاریخی دزفول در فهرسـت آثار ملی به ثبت 

رسیده است و با توجه به قدمت و اثر بخشی آن می تواند یكی از آثاری باشد که در فهرست میراث جهانی نیز به ثبت برسد.

شركت هواپیمایی كاسپین
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تاریخچه دزفول
ــهرهای ایران( دزفول  ــار )ش ــته ایرج افش  برپایه نوش
ــال  ــینه آن به چندین هزار س ــت كه پیش ــهری اس ش
می رسد. »دزپل« یا »دژپل« را در گویش بومی دزفیل 
ــفیل گویند و عربی شده آن دزفول است. دزفول  و دس
ــانیان همزمان با ساختن پل در كنار آن  در زمان ساس
ــرای پدید آوردن پیوند میان پایتخت  بر روی رود دز ب
ــتر بنیان نهاده شد. دژ به  ــاپور( و شوش تازه )جندی ش
معنی)چم( سنگر و سكوی دیدبانی می باشد و چنین بر 
می آید كه نام دزفول یا دزفیل از نام دژ ساخته شده در 

كنار پل گرفته شده است . 
یكی از نام های دیگر دزفول اندامش بوده است كه نام 
ــك از این نام برگرفته شده است. شهر دزفول  اندیمش
ــر از رودخانه بنیان  ــر روی تپه ای به بلندای 210 مت ب
ــت و سرداب های ژرفی دارد. شهردزفول  نهاده شده اس
ــانیان -كه ساخت پل كهن دزفول به آن  پیش از ساس
زمان برمی گردد- نیز دارای شهرآیین هایی بوده است. 

ــیان  ــان و گوتیان گرفته تا مادها و هخامنش از ایلامی
ــته اند. دزفول  ــرزمین زیس ــن س ــه روزگاری در ای هم
ــلام گاهی  ــورش مغول جان بدر برد و پس از اس از ی
ــترده آن  ــرفت گس ــاد و گاهی ویران گردید اما پیش آب
همزمان با ساخت سد دز )سد محمد رضا شاه پیشین( 
ــال گذشته بدست آمد.  ــت ایتالیایی ها در 30 س به دس
این شهرستان در زمان جنگ ایران و عراق آسیب های 

زیادی دید اما پس از جنگ بازسازی شده است. 
دزفول پیشینه باستانی ارزشمندی دارد. اولین سكونت 
ــتان در تپه های  ــن شهرس ــان ها در ای ــی انس گروه
ــش از میلاد  ــتم پی ــه ی هزاره هش ــوت در میان چغابن
ــده است. علاوه بر آن شهرستان دزفول از جنبه  آغازش
های تاریخی ، طبیعی و فرهنگی ویژگی های برجسته 

ای را داراست.
ــاله از  ــا قدمتی بیش از 7000 س ــتان دزفول ب شهرس
ــد تا جایی كه  ــیار قدیمی دزفول میباش ــهرهای بس ش
حمدالله موستوفی در گذرنامه خود از دزفول به عنوان 

پایتخت عیلامیان یاد كرده است.  این شهر داراي سه 
ــت بوده كه این سه  بخش مركزي، چغامیش و سردش
ــهر به نام هاي دزفول، صفي آباد، دزآب،  بخش از 5 ش
ــتان و  ظ717 آبادي  ــت و از 11دهس میانرود، سردش

تشكیل شده است .
ــتان دزفول با جمعیت 420 هزار نفر در قسمت  شهرس
جلگه ای شمال خوزستان با مساحتی در حدود 4762 
كیلومتر مربع واقع شده است. زمین های این شهرستان 
ــتانی،  ــته ناحیه كوهس ــه دس از لحاظ توپوگرافی به س
ــیم می شوند. فاصله این  كوهپایه ای و جلگه ای تقس
ــواز 155كیلومتر  ــهر تا تهران 721 كیلومتر و تا اه ش
ــتان دزفول دارای زمستانی ملایم و  می باشد. شهرس
ــبز آن در اواخر زمستان تا  مطبوع بوده و طبیعت سرس
اوایل بهار بسیاردلپذیر است. این شهرستان با طبیعت 
زیبای جلگه ای كوهپایه ای و كوهستانی خود در همه 
ایام سال به خصوص در ایام نوروز پذیرای جمع زیادی 

از گردشگران داخلی و خارجی است.

آسیاب های آجری و آبی دزفول
ــامل محلات قدیمی در هم تنیده با معماری خاص و  ــكل گرفته و ش  بافت آجری دزفول در كنار رود دز ش
ــهر آجر معروف نموده است . بافتی تاریخی كه با معماری خاص  ــهر را به ش تزئینات آجری بی نظیر، این ش
ــمند بیش از یكصد اثر  ــت.  در این بافت ارزش ــت و روح معماری دزفول را در خود جای داده اس ــود ، هوی خ

تاریخی و فرهنگی در ردیف آثار ملی ایران به ثبت رسیده اند.
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طبیعت دزفـول
از مناظر دیدنی طبیعی این شهرستان می توان به بیشه 
زارها  رودها و پناهگاه های حیات وحش دزفول و كرخه 
ــاره كرد. مناطق كوهستانی شهرستان دزفول علاوه  اش
ــب آن برای ورزش كوهنوردی، به جهت  بر مسیر مناس
داشتن پدیده های جغرافیایی همچون تنگه ها ، غارها و 
ــارهایی مانند آبشار شوی )با ارتفاع 85 متر و عرض  آبش
ــار خاورمیانه به شمار می رود(  70 متر كه بزرگترین آبش
ــیار دیدنی اند. همچنین دریاچه زیبای شهیون كه از  بس
ــت نیز در شمال  زیباترین دریاچه های ایران و جهان اس
ــتان دزفول قرار دارد. دزفول شهر گل های رز و  شهرس
مریم است و از نظر تولید گل مریم در سطح كشور اول 

و گل رز دوم است و گل های آن به شهرهای مختلف و 
كشورهای حاشیه خلیج فارس صادر می شود. از درختان 
ــوان از درختان كنار ) صدر ( ،  نخل ،  ــن منطقه می ت ای
ــه شور و  ــم هندی ، شیش خرما ، بید، اكالیپتوس ، ابریش
ــواع مركبات )از مهمترین مركبات می توان به پرتقال  ان

دزفول اشاره نمود كه شهرت بسیار دارد( است.

دریاچه شهیون
ــای ایران در  ــی از زیباترین دریاچه ه ــن دریاچه یك ای
ــمال غربی دزفول و پشت دو كوه شاداب و تنگوان  ش
شكل گرفته و چهره زیبایی به منطقه شهیون بخشیده 

است.

ــه روی آن ها  ــك و بزرگ ك ــد جزیره كوچ ــود چن وج
ــم  ــادام كوهی به چش ــار و ب ــان كُن ــی از درخت انبوه
ــت. براي  ــه دریاچه داده اس ــورد، جلوه خاصی ب می خ
ــیدن به این دریاچه باید از جاده شهیون تا رسیدن  رس
ــیر كرد. این جاده تا  ــه جاده انحرافي دریاچه طي مس ب
پاي دریاچه آسفالت بوده و در قسمتي مشخص از كنار 
ــراه تعداد زیادي  ــب به هم دریاچه یك پاركینگ مناس
ــت. با یك  ــده اس ــگران قرار داده ش قایق براي گردش
ــیار زیبا و  ــاده روي مي توانید به منطقه بس ــاعت پی س
سرسبز و پوشیده از درختان نخل برسید. در این مكان 
ــمه اي قرار دارد كه از بالاي كوه سرازیر شده و در  چش
قسمت پایین نیز منظره بسیار زیباي دریاچه قرار دارد.

دانشگاه جندی شاپور
ــت. دانشگاه بزرگ جندی شاپور به  دزفول همواره مهد تمدن و علم اندوزی بوده اس
عنوان اولین و بزرگترین مركز آموزش پزشكی ، فلسفه و نجوم در سال 271 در دوره 
ــهر دزفول تاسیس شده و در آن دانشمندانی از سراسر  ــانیان در ده كیلومتری ش ساس
دنیا به تحقیق و تدریس می پرداختند. به همین خاطر از آن به عنوان اولین دانشگاه 

جهان یاد می شود و به شماره 46 در ردیف ملی ایران به ثبت رسیده است.

خانه قلمبر
ــاله متعلق به خاندان قلمبر و  ــن خانه در محله میان دره دزفول با قدمتی 200 س ای
ــیم می شود. دارای 4 راهروی  ــت.این خانه كه به چهار بخش تقس قلمبر دزفولی اس

بزرگ است .كف پوش این خانه از سنگ مرمر است.
ــده است.این خانه هم اكنون  ــقف های آن با شیشه های رنگی تزئین ش همچنین س
ــت میراث فرهنگی ایران است. این خانه كه از آثار دوران قاجاریه است در  در فهرس
تاریخ 5 بهمن ماه 1378 به عنوان اثر ملی ثبت گردید. از این دست آثار برجای مانده 

از معماری دوره قاجاریه در این شهر بسیار به چشم می خورد.

آرامگاه یعقوب لیث صفاری دزفول 
ــهریار ایرانی در شرق دزفول واقع شده است.  ــتین ش بقعه یعقوب لیث صفاری نخس
ــی را نخستین بار پس از ورود اسلام به ایران دوباره  یعقوب لیث صفاری زبان پارس
به عنوان زبان رسمی ایران اعلام نمود. وی تلاش های بسیاری برای خروج بخش 
ــی نمود و سرانجام در سال 165 هجری قمری  ــت خلیفه عباس هایی از ایران از دس
ــت. در حال حاضر آرامگاه وی در جاده 12  ــاپور دزفول درگذش ــهر جندی ش در ش
كیلومتری دزفول شوشتر و در روستای اسلام آباد در نزدیكی محوطه باستانی جندی 
ــت. بنای بقعه یك چهار طاقی با گنبدی مخروطی و مضرس  ــده اس ــاپور واقع ش ش
ــكوه به دلیل اهمیت تاریخی  ــلجوقی تشكیل یافته است. این بنای با ش در دوره س
ــت و یكی از جاذبه های  ــیده اس ــت آثار ملی ایران به ثبت رس و فرهنگی در فهرس

ارزشمند تاریخی دزفول و خوزستان به شمار می رود.

آستانه متبرکه سبزقبا )ع(
ــر محمد بن كاظم )ع( برادر امام  حرم مطه
ــبزقبا در  ــهور به س ــلام مش رضا علیه الس
ــرار دارد و به عنوان  ــول ق ــهر دزف مركز ش
ــور شناخته شده  چهارمین حرم معنوی كش
ــقان اهل البیت علیهم  و ارادتمندان و عاش
ــبزقبا  ــتانه متبركه س ــلام به زیارت آس الس

مشرف می شوند.
بقعه عالم بزرگ، خاتم الفقهاء شیخ مرتضی 
ــهر واقع شده  انصاری دزفولی نیز در این ش

است.
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دزفول در زمان جنگ ایران و عراق
ــه بیش از 160 بار به آن یورش  ــهرهایی بود ك ــا آغاز جنگ ایران و عراق ، دزفول یكی از ش  ب
ــهریور 1359 هواپیماهای عراقی در نخستین روز جنگ به شیوه  ــد. در تاریخ 31 ش ــكی ش موش
نیروی هوایی ارتش اسرائیل در جنگ شش روزه به پایگاه های نیروی هوایی ایران یورش بردند. 
ــكاری )پایگاه وحدتی( یكی از این پایگاه ها بود.پس از آن نیروهای عراقی بارها  پایگاه چهارم ش
ــك یورش بردند دزفول در جنگ هشت ساله  ــك با بمب و موش ــهرهای دزفول و اندیمش به ش
ــت. پس از جنگ به پاس پایداری مردم دزفول، این شهر شهر نمونه نامیده  ــته داش 2٬600 كش
ــهر گفته است:"شما دزفولی ها امتحان دادید و از  ــد. امام خمینی به پاس پایداری مردم این ش ش

این امتحان خوب بیرون آمدید. شما دین خود را به اسلام ادا كردید."

دژ محمد علی خان
ــان )ممد علی  ــد علی خ دژ محم
ــان( یكی از جاذبه های دیدنی  خ
ــمال  ــت كه در ش ــی اس و زیبای
ــتان دزفول قرار دارد. در  شهرس
ــم محمد  ــورد نام دژ هم به اس م
ــا علیمردان خان هم  علی خان ی
ــده در زمان رضا شاه كه  گفته ش
ــا بوده  ــركوبی خان ه ــه س برنام
ــن دژ  ــان به ای ــی خ ــد عل محم
طبیعی كه هیچ راه نفوذی نداشته 
ــی برد و به همین دلیل به  پناه م
ــت.  ــته اس ــهور گش این نام مش
ــن دژ و منطقه  ــرای رفتن به ای ب
ــای اطراف آن در جاده ی  ی زیب
ــت بعد از روستای گوروی  سردش
ــی از جاده  ــاده فرع ــمت ج به س
ــده و بعد از  ی اصلی منحرف ش
گذشتن از روستای بوالحسن این 

دژ زیبا خودنمایی می كند.

روستای لیوس
روستای لیوس در 73 كیلومتری 
ــول در  ــتان دزف ــمال شهرس ش
بخش سردشت واقع شده است. 
ــالیان زیاد  ــت س علی رغم گذش
ــتای تاریخی،  ــر این روس از عم
ــن آن، هنوز نحوه  ــت كه در باف
ــنن،  س و  ــگ  فرهن ــت،  معیش
ــوم و برپایی  گویش، آداب و رس
ــم مختلف به شیوه كاملًا  مراس
ــت. این روستا دارای  ــنتی اس س
یك سبك خاص معماری است 
به نحوی كه از تمام بخش های 
موجود در یك ساختمان استفاده 

بهینه می شود.

دزفول قطب صنعت و هنر خراطی 

ــتان دزفول است كه تولید آن در بازار قدیم دزفول  مركز هنر و صنعت خراطی شهرس
ــی،  قلیان،گهواره،  ــولات زیبایی از قبیل مبلمان، جالباس ــد. محص كاملًا رایج می باش
ــی و ظروف  ــی، جالباس ــبدهای نگهداری مجلات و روزنامه ، میل زورخانه، جاكفش س
مختلف و ظریف هنری را از چوب ، به ویژه چوبی به نام “جغ ” از عمده تولیدات این 
ــتان دزفول از قدمت زیادی برخوردار است. به  ــت. خراطی در شهرس هنر- صنعت اس
دلیل كیفیت و اصالت آثار خراطی دزفول، یكی از صنعتگران این حرفه مهر اصالت از 

سازمان جهانی یونسكو دریافت نموده است.

کلوچه محلی دزفول 
ــهر دزفول یكی از شهرهای قدیمی و اصیل ایرانی است و فرهنگ غنی و متنوعی  ش
ــهر است كه  ــنتی دزفول یكی از نمودهای فرهنگ محلی این ش دارد. كلوچه های س
ــمزه و  ــهر حضور دارد. به خاطر طعم خوش ــمات و فرهنگ این ش در جای جای مراس
ــنتی بودن آنها، استقبال خوبی از طرف مردم شهر و میهمانان و گردشگران شده و  س
ــطح شهر گسترش یافته است. كلوچه های دزفول به دو دسته  تولید این كلوچه در س
ی خرمایی و شكری تقسیم بندی شده و به اشكال مختلف پخته می شوند. در پخت 
این كلوچه ها از آرد، روغن ، خرما ، زیره سبز ، خمیر مایه،شكر، شیر استفاده می شود.

دزفول مهد کپو بافی 
ــد كه با  ــتان محصولی به نام “كپو” می باش ــته های بومی و خاص خوزس یكی از رش
پیچش ساقه های مركزی و جوان نخل به دور ساقه های كرتك شكل می گیرد.  و با 

نقش اندازی كامواهای الوان زیبایی آن چندین برابر می گردد.
ــتان دزفول بوده و معمولًا به شكل  ــهیون واقع در شهرس ــتان ش مركز بافت كپو دهس
ــینی در اندازه های مختلف به طور رنگی و  ــبدهای در دار و بدون در به صورت س س

ساده بافته می شود.
از نظر كیفیت و اصالت كپو های تولید، دزفول رتبه اول را در كشور داراست و تولیدات 
آن به شهرهای مختلف كشور فرستاده می شود. در سفر به دزفول سری به بازار قدیم 
بزنید و از تولیدات كپوی منحصر به فرد آن در طرح ها و رنگ های متنوع تهیه كنید.
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هزار و یک معجزه

تغذیه

در طب قرآنی، عسل پایه درمان بیماری ها بوده است. عسل یكی از هدیه های ارزنده و پرارزش طبیعت است كه خداوند در قرآن از آن به عنوان شفای 
ــناخته شده، كه 15 نوع قند دارد و بسیاری از  ــفابخش مهمترین منبع مواد قندی ش مردم یاد می كند. این ماده ش
مواد مورد نیاز بدن را تامین می كند. دانشمندان از طریق تجربه به این حقیقت رسیده اند كه زنبورها به هنگام 
ــل آنچنان ماهرانه عمل می كنند كه خواص درمانی و دارویی گیاهان كاملا محفوظ مانده و  ــاختن عس س
ــل منتقل می شود. زنبورهای عسل و ارمغان آنها برای جهان انسانیت، كه هم غذاست و هم شفا  به عس

و هم درس زندگی، نشانه روشنی از عظمت و قدرت پروردگار است، برای مردمی كه می اندیشند. 
۱.جلوگیری از پوسیدگی دندان

ــیدگی دندان امری شایع است، به خصوص در افرادی كه از شیرینی های مصنوعی استفاده  پوس
می كنند؛ اما بر طبق تحقیقات پژوهشگران، افرادی كه از عسل استفاده می كنند )روزانه 70 
ــیدگی دندان مبتلا نشده اند. علاوه برآن، عسل قندی طبیعی  است و خاصیت  گرم( به پوس
ضدمیكروبی آن در پیشگیری از پوسیدگی موثر است و همچنین در رشد استخوان ها و در 

مان نرمی استخوان و تقویت لثه بسیار سودمند است.
۲.بهبود حال عمومی کودکان

مصرف عسل در كودكان می تواند وزن آنها را افزایش دهد و حال عمومی كودك را بهبود بخشد؛ 
نیز نیاز كودك به ویتامین B6 را پاسخ می گوید. البته به علت احتمال ایجاد واكنش های حساسیتی، 

استفاده از عسل برای كودكان زیر 2 سال ممنوع است.
۳.درمان بیماریهای پوستی

ــل رشد میكروب ها را متوقف  ــل در التیام زخم ها به مصر قدیم بر می گردد. عس كاربرد عس
ــپتیك از ساولون بهتر  ــت و اعصاب را تغذیه می نماید و برای درمان زخم س كرده و پوس
ــتی بهبود سریع تری نسبت به پماد آمپی  عمل كرده و در درمان عفونت های پوس
ــت را صاف می كند و  ــان داده است. عسل ناهمواری های پوس ــیلین نش س

زخم های پوستی حتی عمیق را بسیار زود بهبود می بخشد. 4.عسل و بیماریهای گوارشی
عسل به علت داشتن بعضی آنزیم هایی مثل لیپاز، آمیلاز، ساكاراز و ... به هضم 

غذا كمك می كند. عسل از شدت افزایش اسیدی) هایپر اسیدیته( معده می كاهد 
و می تواند در افراد مبتلا به ترش كردن و رفلاكس  موثر باشد.همچنین برای زخم 
معده و التهاب نیز مفید است. عسل باعث كاهش اسیدهای اضافه معده می شود و به 

عنوان دارو برای درمان زخم معده، ورم معده و روده موثر است. به علت داشتن آهن 
و منگنز، مصرف عسل به هضم غذا كمك كرده و ترشح شیر معده را به حالت 

طبیعی برمی گرداند. عسل با تخمیر و ترشی روده مبارزه كرده و در درمان 
و عفونت های روده بسیار موثر است.برای بیماران گوارشی بهتر است، دو 

ساعت قبل از ناهار یا ناشتا و سه ساعت بعد از شام با مخلوط آب گرم 
مقداری عسل مصرف كنند.
5. عسل و بیماری قلبی

عسل به دلیل داشتن گلوكز كه سهل التجزیه و انرژی زاست، تاثیر مهمی 
روی عضلات قلب در انواع بیماری های قلبی دارد و از طرفی باعث تحریك و 

تقویت قلب و گشاد شدن رگ ها می شود. همچنین عسل جریان خون را افزایش 
می دهد، فشار خون را تنظیم كرده و زا سكته قلبی جلوگیری می نماید. عسل به 

كمك دیاستازهایش پربی های اطراف قلب را آب می كند. به همین دلیل مصرف آن به 
سالخوردگان و بیماران قلبی توصیه می شود. مصرف یك لیوان شربت عسل ولرم)عسل 

محلول در آب میوه( قبل از خواب برای درمان بی خوابی بیماران فلبی بسیار مناسب است.

عسل؛

9.عسل برای ماسك زیبایی
ــك هایی از  ــظ و تجدید جوانی دارد. خانم ها می توانند با تهیه ماس ــل نقش مهمی در حف عس
عسل خالص كه با زرده تخم مرغ و خامه ترش به نسبت مساوی مخلوط شده، بر زیبایی و شادابی 
پوست خود بیافزایند. می توان با عسل انواع ماسك ها را برای تبدیل پوست های خشك به چرب 

و معمولی تهیه كرد كه بسیار موثر است.
۱0.عسل و سیستم عصبی

ــاهدات بالینی ثابت كرده عسل برای اعصاب مفید است. بی خوابی، سردرد و ناتوانی را  مش
ــتم اعصاب  در این نوع بیماری ها كاهش داده و ناتوانی عصبی را از بین می برد و سیس

مركزی را تقویت می كند.
۱۱.عسل و درمان بیماری های کبدی

ــموم  ــموم باكتر ی ها را خنثی می كند و گلیكوژن عامل اصلی مبارزه با س كبد س
ــل ذخیره گلیكوژن كبد را افزایش می  ــت؛ با توجه به اینكه مصرف عس باكتری هاس

دهد، می توان به اهمیت عسل در افزایش قدرت كبد در مبارزه با میكروب ها پی برد.
۱۲.عسل و کلیه ها

عسل ضدعفونی كننده مجاری ادرار است. مخلوط عسل با آب مقطر، باعث زیاد شدن ادرار، 
ــه بار در روز عسل با روغن  ــدن سنگ كلیه و مثانه می شود.مصرف س ــنگی و خرد ش رفع تش

زیتون و آب لیمو جهت سنگ كلیه مفید است.
۱۳.عسل و خون

عسل تنش و كنش بسیار زنده و مثبتی روی میزان هموگلوبین خون دارد و باعث افزایش آن خواهد شد.

۶.عسل و تقویت حافظه
از نظر علمی صمغ موجود در عسل، جدار عروق را نرم نگه می دارد و در نتیجه مواد غذایی بهتر به مغز 
و اعصاب می رسند، مطالب بهتر در حافظه می ماند و كمتر به دست فراموشی سپرده می شود. از طرفی 

ویتامین D موجود در عسل، اعمال بین كلسیم و فسفر را تنظیم می كند و در نتیجه 
اعصاب كار خود را خوب انجام می دهند.

7.عسل و انرژی زایی
عسل به علت داشتن گلوكز و فروكتوز باعث تولید انرژی سریع) سوختن گلوكز( 

و طولانی) سوختن فروكتوز( می گردد. این قندها بدون هضم اولیه جذب می 
ــانده وارد جریان  ــوند و از طریق عروق خونی كه دیواره روده ها را پوش ش

خون شده سپس از طریق ورید وارد كبد می گردند و در آنجا به گلیكوزن 
ــط بدن برای تولید انرژی به كار می  ــوند. این ماده توس تبدیل می ش

رود. مصرف مرتب عسل برای تقویت قوای جنسی و درمان ناتوانی 
ــیار موثر است. از عسل با روشهای مختلف و تركیب با  های آن بس
عصاره گیاهان موثر، در درمان این ناتوانی ها می توان بهره گرفت.

۸.عسل و افزایش طول عمر
ــدن می پردازد،  ــاء ب ــل عمر را طولانی كرده، به تقویت اعضاء و احش عس
ــی و قدرت بدنی  ــد و در افزایش نیروی جوان ــتگی را برطرف می كن خس

ــل می تواند رادیكال های آزاد را خنثی كند.  ــتقیم دارد. عس دخالت مس
ــلول های بدن  رادیكال های آزاد نتیجه و پس مانده فعالیت و كار س

است. آنها وقتی با سلول های سالم روبرو می شوند آنها را به شدت 
آزار می دهند و مانع از فعالیت طبیعی و سالم سلول می شوند.

۱4.عسل و چشم
 A ــوختگی های مخصوص چشم، آماس والتهاب چشم و درمان شب كوری است. عسل همپنین عامل شفای بیماری های ناشی از كمبود ویتامین ــفا در س ــل عامل ش عس

و B است.
۱5.عسل و ریه

عسل در درمان عفونت های ریه بسیار موثر است. شربت عسل برای از بین بردن سرفه و خلط سینه مسلول مفید و موثر است.
۱۶.خواص ضد میكروبی عسل

عسل حاوی مواد ضدمیكروبی است و هیچ نوع میكروبی قادر به رشد در آن نیست. عسل دارای تشعشع رادیو اكتیو است و چنانچه به نحو احسن نگهداری شود برای مدت 
طولانی سالم می ماند. عسل، آب درون باكتری ها را جذب می كند و سبب می شود باكتری نتواند زندگی عادی خود را ادامه دهد و رشد و تكثیر یابد. عسل به علت داشتن 
خاصیت ضدقارچی، هیچ گاه فاسد نمی شود و از پاك ترین مواد غذایی است كه همیشه می توان به سلامتی آن اطمینان داشت.عسل به دلیل داشتن اسید فرمیك، ترش 

نشده، كپك نمی زند وتغییر ماهیت نمی دهد. عسل باعث ضدعفونی زخم ها می شود و میكروب ها را می كشد و مانع عفونت مجدد آن می گردد.

شركت هواپیمایی كاسپین
27شركت هواپیمایی كاسپین26 26





شركت هواپیمایی كاسپین
31شركت هواپیمایی كاسپین30 30
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12

10
اتومبیل پرفروش دنیا

345

67

8910

T فورد مدل
تاریخ عرضه به بازار )1908 تا 1927 (

فروش جهانی 16 میلیون و 500 هزار 
دستگاه

هوندا سیویک
تاریخ عرضه به بازار 1972

فروش جهانی تاکنون 17 میلیون و 
 730 هزار دستگاه

F-150  فورد
 تاریخ عرضه به بازار 1948

فروش جهانی تاکنون 30 میلیون دستگاه

 تویوتا کرولا
تاریخ عرضه به بازار 1966 
فروش جهانی تاکنون 32 میلیون دستگاه

فولکس واگن گلف
تاریخ عرضه با بازار 1974

فروش جهانی تاکنون 25 میلیون 
دستگاه

فولکس واگن بیتل)قورباغه ای(
تاریخ عرضه به بازار 1938

فروش جهانی تاکنون 22 میلیون و 
300 هزار دستگاه

فورد اسکورت
تاریخ عرضه به بازار )1968 تا 2000(
فروش جهانی 20 میلیون دستگاه

فولکس واگن پاسات
تاریخ عرضه به بازار 1973

فروش جهانی تاکنون 14 میلیون و 
100 هزار دستگاه

شورولت ایمپالا
تاریخ عرضه به بازار 1958

فروش جهانی تاکنون 14 میلیون 
دستگاه

فورد فیئستا
تاریخ عرضه به بازار 1976

فروش جهانی تاکنون 12 میلیون و 
500 هزار دستگاه
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آب نبات 
چوبی 
در 
دنیای 
موبایل ها

چندی پیش غول تكنولوژی، اندروید 5 که با نام اندروید 
آبنبات چوبی  معروف اسـت را معرفی کرد. تغییرات 

اعمال شـده در سیسـتم عامل اندروید 5 را به 
شما معرفی کنیم.

 Ambient صفحه نمایش
ــركت موتورلا  ــمند موتو ایكس ش ویژگی دیگری كه اندروید 5 آبنبات چوبی از تلفن هوش
ــر روی صفحه نمایش  ــاهده اطلاعات مفید و مختصر ب ــام گرفته، امكان مش اله
ــت. این قابلیت در  ــن های مربوطه اس بدون نیاز به باز كردن اپلیكیش
ــت. در واقع شما می توانید  ــوس 6 كمی پیشرفته تر اس نكس
ــفید از آنچه كه می خواهید در  دو نسخه مشكی و س
صفحه ی قفل نمایش یابد را مشاهده نمایید.

مخفی کردن نوتیفیكیشن ها
ــردن یا بی  ــكان مخفی ك ام
ــن های  نوتیفیكیش ــردن  ك ــدا  ص
ــت كه  ــت جدیدی اس ــی قابلی گوش
ــور كلی  ــردن به ط ــر مخفی ك ــلاوه ب ع

ــاس و خصوصیتان را  ــن های حس نوتیفیكیش
ــد، مطمئنا این عملكرد باعث  غیر فعال هم می كن
راحتی كاربر خواهد شد. در این حالت زمانی كه گوشی 
ــرار دارد هیچ یك از  ــما در حالت قفل صفحه نمایش ق ش

نوتیفیكیشن های شما به نمایش درنمی آید.

باز کردن قفل با تشخیص صورت
 باز كردن قفل با صورت در اندروید هیچگاه 
ــت. در اندروید  به این خوبی عمل نكرده اس
ــن ویژگی را  ــی، گوگل ای ــات چوب 5 آبنب
ــن  ــازی كرده و به محض روش بهینه س
ــس زمینه  ــه نمایش در پ كردن صفح

فعال می شود.

عدم قطع بازی
ــتم عامل در  ــخه جدید سیس در نس
ــت برای  ــازی دیگر نیاز نیس هنگام ب
پاسخ دادن به تماس شما از بازی بیرون 
ــنی در  ــن حالت نوتیفیكیش ــد ، در ای آیی
ــما ظاهر می شود  بالای صفحه نمایش ش
كه این خود یكی از جالبترین اقدامات گوگل 

است.

همراهتغذیه

طراحی متریال 
ــفه جدید طراحی رابط كاربری گوگل  متریال نام فلس

است، فلسفه ای كه با هواری )تخت و صاف بودن( و سادگی ساخته شده است. اما بر 
ــتر به تخت بودن گرایش دارند، گوگل با افزودن عمق  خلاف رابط های كاربری دیگر كه بیش
ــت. برای مثال در  ــایند تری به آن افزوده اس ــاس متفاوت و خوش ملایمی به رابط كاربری احس
هنگام جا به جا شدن میان برنامه ها، در تعامل با اطلاعیه ها، در هنگام پیمایش در لیست مخاطبین 
ــمندانه از  ــتفاده هوش ــت. این جلوه ی عمق از طریق اس و … این عمق به خوبی قابل درك اس
سایه ها در زیر اشیاء و لایه بندی عناصر در زمانی كه آنها روی یكدیگر قرار دارند، به وجود 

آمده است.

)Priority Mode( حالت تقدم
ــد 5 آبنبات چوبی در  ــوگل در اندروی ــازی ای كه گ ــن بهنیه س مهتری
ــوگل آن را حالت تقدم  ــت كه گ ــش اعلانات انجام داده ویژگی جدیدی اس بخ
 Do( نامیده. این حالت كمی شبیه حالت معروف مزاحم نشوید )Priority Mode(
Not Disturb( در آیفون است، ولی در اینجا قرار است كمی هوشمندتر عمل كند. 
شما می توانید تعیین كنید كه حتی در حالت Priority Mode چه اپلیكیشن هایی 
ــی كند امكان تعیین  ــند.چیزی كه این قابلیت را بهتر هم م ــته باش امكان فعالیت داش
بازه ی زمانی برای تبدیل شدن اعلانات به حالت معمولی است. همچنین یك حالت بی 
ــدای كلی نیز وجود دارد كه همه ی صدا ها را خاموش خواهد كرد. حتی آلارم ها را  ص

می توانید از این طریق مدیریت كنید.

Tap and Go
ــمند قدیمی و جدید، در اندروید  ــن ها در بین دو تلفن هوش انتقال تنظیمات و اپلیكیش
ــان و راحت نبوده.با قابلیت Tap and Go در چند مرحله  هیچگاه تا به این اندازه آس
ی آسان می توانید این مشكل را رفع كنید. اگر شما دو تلفن هوشمند كه اندروید 5 آبنبات 
ــت در اختیار دارید، می توانید دو دستگاه را با استفاده از NFC با  چوبی بر روی آنها نصب اس
یكدیگر مرتبط سازید. تلفن هوشمند قدیمی بعد از آن با استفاده از بلوتوث تمامی موارد و جزئیاتی 

را كه باید در دستگاه جدیدتان نصب شود ارسال خواهد كرد.

قابلیت تعریف کاربر میهمان
 یكی از فوق العاده ترین قابلیت های جدید در اندروید 

ــتگاه اندرویدی  ــاختن كاربر میهمان برای دس 5 قابلیت س
ــی یا تبلت اندرویدی  ــت ، بطور مثال وقتی می خواهید گوش اس

ــی توانید از این  ــتفاده نماید م ــه یك نفر بدهید تا اس ــان را ب ت
روش استفاده نمایید. در این حالت اپلیكیشن های شخصی ، 
تصاویر ، مخاطبان و … شما به كاربر میهمان نشان داده 
نمی شود و شما كاربر میهمان را محدود می نمایید در 

سیستم تان.
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استفاده از کلمه عبور محصربفرد و مدیریت رمز های عبور
م���ردم واقع���اً در تولید رمزهای عبور قوی، بد عمل می کنن���د. باور کنید که یکی از 
شایع ترین رمزهای سال ۴۱۰۲ محدود به ۶۵۴۳۲۱ می شده است! بطور مستمر 
س���ال تولید اغلب افراد متولد ۹۸۹۱ تا ۲۹۹۱ نیز رمز عبور آنها بوده. فراموش 
نکینم که هکرها تمام حربه های ما را می شناسند پس برای هر سایت خاص، باید 
از رمز عبور خاص و منحصربفرد اس���تفاده کرد که شامل اطلاعات شخصی ما همچون 
س���ال تولد، اس���م حیوان خانگی، اس���م فرزندان و … نباشد. اما چیزی که ما 
را به ش���دت آزار خواهد داد این اس���ت که چگونه می توان این همه پس���ورد 
را در ذه���ن ج���ا داد؟ راه حل فرار از ای���ن محدودیت، بکارگیری برنامه های 
مدیریت این پس���وردها همچون ssaPtsaL و drowssaP۱ است. 
البته مرورگرها خود نیز چنین سیس���تمی را دارا می باش���ند که چندان پیشرفته و قابل 
اعتم���اد نیس���ت. این ن���رم افزارها لاگین را تس���هیل کرده و حت���ی در تعیین و 

ساخت پسوردهای قوی به داد ما می رسند.

 استفاده از چکاپ امنیتی گوگل
همانط���ور که گفته ش���د گوگل به کاربران خ���ود ۲ گیگابایت فضای 
اضافه درایو را در ازای تس���ت و چکاپ پسوردهایش���ان پیشنها 
داده اس���ت. این چکاپ ش���امل چند تست س���ریع و ساده از 
اکانت گوگل می باش���د.ویژگی های ارائه ش���ده شامل اطلاعات 
وروده���ای اخی���ر به سیس���تم و همچنین اعطای اج���ازه به اپ ها 

و برنامه های مختلف برای استفاده از حساب گوگلی است.

رایانه

راهکار ساده برای افزایش امنیت در اینترنت

استفاده از احراز هویت دو فاکتوره
اح���راز هویت دو فاکتوره کاربران را مجبور می س���ازد تا 
ع���لاوه بر ارائه رمز معمول، یک کد را نیز برای لاگین به 
س���رویس اس���تفاده نمایند. درا کثر اوقات این کد به شماره 
موبایلتان تکست می شود و یا حتی در موارد پیشرفته تر مثل 
سرویس های گوگل و مایکروسافت با شما تماس گرفته می 
ش���ود و آن کد به طور ماش���ینی برای شما خوانده می شود. 
این سیستم می تواند به طور دائمی و یا برای زمانهایی که از 
یک دس���تگاه جدید به س���ایت لاگین می کنید بر قرار گردد. 
همانطور که گفته ش���د س���ایت هایی مانند گوگل به عنوان 

اولین استفاده کننده از این روش شناخته می شود. 

بروز رسانی مرورگر و دستگاهها
دیدن پیام بروز رس���انی مرورگر و سیس���تم عامل شاید 
عذاب آور باش���د اما نباید اهمیت این بروز رسانی 
را در افزای���ش امنیت نادیده گرف���ت. البته نباید از 
این موضوع نیز غافل شد که بروز رسانی ها تنها دارای 
پچ های حفره های کش���ف ش���ده اس���ت با این 
حال محققان مسئول، در هر کمپانی به طور مداوم حفره 
های امنیتی را جس���تجو و کشف می کنند که خود گویای 
اهمیت بروز رسانی در ارتقای سیستم و دستگاههای 
ماست پس اگر خدایی نکرده پیام بروز رسانی دریافت 
کردی���د آن را پ���س نزنید! صرف ۵۱ ت���ا ۰۳ دقیقه می 
توان���د هکرها را در پش���ت کامپیوتر و دس���تگاههای 

شما نگه دارد.

 تا می توانید از SPTTH استفاده کنید
SPTTH پروتکل و نس���خه امنی از انتقال هایپرتکس���ت محسوب می شود. 
این ویژگی باعث رمزگذاری اطلاعات بین شما و سرورهای وب سایت 
می شود. البته ناگفتنه نماند که SPTTH نمی تواند شما ار در مقابل شنودهای 
حکومت���ی مصون دارد ام���ا می تواند این امر را کمی پیچده کند. مثلاً WMB از 
بکارگیری SPTTH در سیس���تم خودرویی evirDdetcennoC خود 
ب���از مان���د که خود عاملی ش���د تا هکرها مثل آب خوردن! ب���ه خودروهای این 
ش���رکت انهم از راه دور کنترل یابند. اکثر وب س���ایت های بزرگ از 
sptth بهره می گیرند اما بهتر اس���ت همواره آدرس وب سایت را چک 
کنی���د و آن را ب���ه spttH تغییر دهید، اما اگر حوصله این کار را هم ندارید 
از ن���رم افزارهایی همچون erehwyrevE SPTTH بهره بگیرید که 
آدرس های ایتترنتی ptth را به sptth بدل می کند. از طرفی برخی سرویس 
دهندگان )مثلاً فیسبوک( در تنظیمات خود این امکان را برای شما فراهم 
 sptth و یا ptth م���ی اورن���د تا ورودت���ان به آن س���رویس را بر اس���اس

تعریف نمایید.
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شعبان

در حدیثي كه در وسایل  الشیعه، بحار الانوار و مصباح 
ــده در خصوص فضیلت ماه شعبان  ــاره ش المتهجد اش
آمده است:»خداوند به ذات مقدس خود سوگند خورده 
ــت كه هركس را در این ماه به او پناه برده و از او  اس

درخواست كند، از رحمت خود محروم ننماید«.
ــت  ــعبان از چنان اهمیتي برخوردار اس ــب نیمه ش ش
ــرار دارد و از  ــب هاي قدر ق كه هم ردیف و هم پاي ش
ــب هاي قدر ماه مبارك  این موقعیت مي توان چون ش
ــب خیرات و بركات معنوي بهره برد  رمضان براي كس

و نهایت تلاش را براي كسب فیض داشت.
در حدیثي كه در وسایل  الشیعه، بحار الانوار و مصباح 
ــده در خصوص فضیلت ماه شعبان  ــاره ش المتهجد اش
آمده است: »خداوند به ذات مقدس خود سوگند خورده 
ــت كه هركس را در این ماه به او پناه برده و از او  اس

درخواست كند، از رحمت خود محروم ننماید«.
خطبه اي در شرافت ماه شعبان

بنا بر آنچه در شماري از متون روایي وارد شده، پیامبر 
اكرم )صلي الله علیه وآله( در یكي از سال ها، به هنگام 
ــبت به  ــاه خطبه اي خواندند و مردم را نس ــاز این م آغ

شرافت این ماه آگاه فرمودند.
در بحار الانوار قسمت هایي از این خطبه چنین آمده است:

ــت و آن ماه من است.  ــریفي اس ــعبان ماه ش ». . . ش
ــمارند و حق آن را  ــلان عرش آن را بزرگ مي ش حام
ــه در آن همچون ماه  ــت ك ــند. آن ماهي اس مي شناس
ــت  رمضان، روزي بندگان زیاد مي گردد و در آن بهش
ــود و این ماه را شعبان نامیده اند زیرا  آذین بسته مي ش
ــیم مي شود و آن ماهي است  در آن ارزاق مؤمنان تقس
ــود و كار نیكو هفتاد  ــه عمل در آن چند برابر مي ش ك

برابر ثمره مي دهد«.
امتیاز پنج شنبه هاي ماه شعبان

بنا بر آنچه در حدیثي دیگر كه در وسایل الشیعه به آن 

ــاره شده، ماه شعبان، ماهي است: »در هر پنج شنبه  اش
ــمان ها زینت بسته مي شود، و فرشتگان به دعا  آن، آس
ــه در این ایام  ــه پروردگارا! آن كس را ك مي پردازند ك
ــاي،و دعایش را اجابت فرماي. پس  روزه بدارد، ببخش
ــعبان دو ركعت نماز گزارد و  هركس كه در روز اول ش
ــوره حمد و یكصد مرتبه  در هر ركعت آن یك مرتبه س
ــد از نماز نیز یكصد مرتبه  ــوره توحید را بخواند و بع س
ــي حاجت هاي دیني و  ــتد، خداوند تمام صلوات بفرس

دنیایي او را اجابت مي فرماید«. 
شرافت شب و روز نیمه شعبان

ــعبان، شب نیمه  ــبهاي ماه ش اما در میان روزها و ش
ــا ولادت حضرت مهدي  ــاه مصادف ب ــعبان این م ش
ــرافت ویژه اي  ــریف از ش ــل الله تعالي فرجه الش عجّ

ــت. برخوردار اس
ــده كه پدر  ــلام( روایت ش ــادق )علیه السّ ــام ص از ام
ــي كه از فضیلت شب نیمه  ــان در پاسخ كس بزرگوارش
شعبان از ایشان پرسیده بود فرمودند: این شب برترین 
شبها بعد از شب قدر است، خداوند در این شب فضلش 
ــازد و از منت خویش گناهان  را بر بندگان جاري مي س
ــب  ــد، پس تلاش كنید كه در این ش آنان را مي بخش
ــت  ــبي اس ــب، ش ــوید. همانا این ش به خدا نزدیك ش
ــاد كرده كه در آن  ــوگند ی كه خداوند به وجود خود س
درخواست كننده اي را، مادام كه درخواست گناه نداشته 

باشد، از درگاه خود نراند. 
نیمه شعبان علاوه بر اینكه روز و زمان خجسته میلاد 
امام عصر عجّل الله تعالي فرجه الشریف است، فرصت 
ــمندي براي راز و نیاز با خالق  ــب و ارزش معنوي مناس
هستي و نزدیكي هرچه بهتر و بیشتر به معبود و كسب 

بركات الهي است. 
ــت  ــعبان از چنان اهمیتي برخوردار اس ــب نیمه ش ش
ــرار دارد و از  ــب هاي قدر ق كه هم ردیف و هم پاي ش

ــب هاي قدر ماه مبارك  این موقعیت مي توان چون ش
رمضان، براي كسب خیرات و بركات معنوي بهره برد 

و نهایت تلاش را براي كسب فیض داشت.
 عرضه اعمال سالانه در شب نیمه شعبان

ــدرم امام باقر علیه  ــلام فرمود: پ امام صادق علیه السّ
ــبُّ أنَْ أدَُومَ عَلیَ العَْمَلِ إذَِا  ــلام مي فرمود: إنِِّي أُحِ السّ
ــي من دوست دارم هر عمل صالحي را كه  دْتُهُ نفَْسِ عَوَّ
ــم تا  ــته باش انجام مي دهم آن قدر در آن مداومت داش
ــم به آن عادت كند از این رو اگر به دلایلي عمل  روح
ــدادم در اولین فرصت آن را به جا  ــتحبي را انجام ن مس
ــم به آن عادت كند. برترین عمل نزد  مي آورم تا نفس

خداوند متعال عملي است كه بر آن مداومت شود. 
عْمَالَ تُعْرَضُ كُلَّ خَمِیسٍ وَ كُلَّ  ــپس فرمود: فَإنَِّ الَْ س
ــي النِّصْفِ مِنْ  ــنَةِ تُعْرَضُ فِ ــهْرٍ وَ أعَْمَالَ السَّ رَأسِْ شَ
شَعْبَانَ تمام اعمال ]یك هفته[ در هر پنج شنبه و ]تمام 
ــال  ــال یك ماه[ در اول ماه ]بعد[ و اعمال یك س اعم
در نیمه شعبان ]به خدمت ولي عصر آن زمان[ عرضه 
مي شود. پس اگر مي خواهي عملي را به نفست عادت 
دهي آن را یك سال ادامه بده. )بحار النوار، ج84، ص37(

 توصیه انجام بعضی از اعمال در  نیمه شعبان
دعاي كمیل را در شب نیمه شعبان فراموش نكنیم!

توصیه به احیاي شب نیمه شعبان
زنده دلي با زنده نگهداري شب نیمه شعبان

ــفارش امام رضا علیه السّلام در شب نیمه شعبان به  س
خواندن نماز جعفر طیار 

پي نوشت:
1 . ابن طاووس، عليّ بن موسي، اقبال العمال، ص 212؛ مجلسي، 

محمدباقر، بحار الانوار، ج 98، ص 413
2. ابن طاووس، عليّ بن موسي، همان ص 220

3. به این ترتیب كه پنجاه نماز دو ركعتي به جا آورد و در هر ركعت 
بعد از حمد ده بار سوره توحید را تكرار كند.

شعبان

فضيلت و اعمال نيمه شعبان
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چرا در بعضی از 
خانه ها خیلی 
به آدم خوش 

می گذرد؟
ــت زمان را حس نمی كنید. بعضی از روزهای تنهایی تان، یاد آن خانه و صاحبخانه هایش می افتید و دلتان می خواهد دوباره  ــوید، گذش به بعضی خانه ها كه وارد می ش
ــاید آرزو كنید كه خودتان هم بتوانید نقش چنین میزبان هایی را بازی كنید اما راز و رمز تبدیل كردن خانه تان به یك خانه گرم را ندانید و از اصول  ــوید. ش ــان ش مهمانش
مهمان نوازی بی خبر باشید. اما باور كنید كه تبدیل شدن به چنین میزبانی، كار سختی نیست. تنها كافی است با بعضی از اصول ریز و درشت مهمان نوازی آشنا باشید تا 

هركسی از خانه شما احساس آرامش بگیرد.

اولین لحظه؛ مهم ترین لحظه
درست است كه هزار و یك كار دارید و غذایتان روی 
ــن رفتارهایی كه در  ــد اما یكی از بدتری گاز می جوش
ــان می توانید انجام دهید،  لحظه ورود مهمان های ت
ــت. مهم نیست چقدر با آنها  حاضر نبودن مقابل در اس
صمیمی باشید؛ به عنوان یك میزبان، وظیفه شماست 
ــده كنار  ــا را برای چند ثانیه هم كه ش ــه همه كاره ك
ــوی در حاضر  ــامدگویی جل ــانه خوش بگذارید و به نش
باشید. صبر نكنید كه مهمانتان پشت در حاضر شود و 
زنگ در ورودی را بزند. بهتر است از همان لحظه كه 
ــی خانه را باز می كنید، در ورودی خانه را هم  در اصل
ــاز نگه دارید تا به جای دیدن چوب در، چهره خندان  ب

شما را در اولین نگاه ببیند.

در آشپزخانه ننشینید
ــت كردن چند  ــاید بخواهید با درس ش
ــتر احترام  جور غذا به مهمانتان بیش
ــد كه او  ــا فراموش نكنی بگذارید ام
بیشتر از این غذاها به حضور شما نیاز 

دارد پس بیش از اندازه در آشپزخانه وقت صرف نكنید 
ــته كردن خود، انرژی تان را برای  و با بیش از حد خس
ــغولیت  پذیرایی از مهمان كم نكنید. به جای این مش
ــی را برای آماده كردن  ــا، برنامه كم زحمت اما خوب ه
ــول روز چند مرتبه با  ــی ها تعیین كنید و در ط خوراك
خوراكی های مختلف از مهمانتان پذیرایی كنید. كیك 
ــای، آجیل، پاپ كورن هایی كه به راحتی در خانه  و چ
آماده می شوند، می توانند گزینه های خوبی برای شما 

باشند.

خانه را به او معرفی کنید
در بردن كیف دستی، چتر یا چمدان به او كمك كنید. 
ــه می تواند  ــمت اتاق با كمدی ك ــان را به س مهمانت
ــایلش را در آن بگذارد راهنمایی كنید تا مهمانتان  وس
ــایلش  ــرگردان به دنبال جایی برای قرار دادن وس س
ــده، بعد از این  ــر مهمانتان از راه دوری آم ــردد. اگ نگ
ــویی را نشان دهید و  مرحله، به او جای حمام و دستش
ــود، میان وعده ای برایش  تا زمانی كه او آماده می ش

آماده كنید.

چشم تان را از دست مهمان بردارید
ــت  ــما بچه كوچكی دارد كه ممكن اس اگر مهمان ش
ــایل گران قیمت تان یا خودش  هنگام بازی به وس
ــایل  ــیب بزند، قبل از آمدن او این وس آس
ــت  ــترس اش دور كنید. درس را از دس
ــت كه در زمان حضور مهمان،  نیس
ــید  ــایل خود باش مدام مراقب وس
ــمتان به دست  ــترس چش و با اس
ــد. باش ــران  دیگ ــای  رفتاره  و 

خانواده
قبل از تعارف، شخصیتش را در نظر بگیرید

ــل خانه خودش  ــما مث ــان و خانه ش ــد مهمانت بگذاری
ــخصیت  ــد، اما قبل از هر برخوردی، نگاهی به ش باش
او بیندازید. اگر فرد درون گرایی است كه خیلی دیر با 
ــت از همان لحظات اول  محیط كنار می آید، لازم اس
ــتری به او نشان دهید و گاهی نیازهایش را  توجه بیش
پیش بینی كنید اما اگر صمیمیت زیادی دارید و او هم 
ــه گیری نیست، می توانید مهمانتان را آزادتر  آدم گوش

بگذارید تا از خودش پذیرایی كند

با تعارف، کار را خراب نكنید
ــتان یا  ــه مهمان خود بگویید آیا مجاز به آوردن دوس ب
ــت یا خیر. به او یادآوری كنید كه باید قبل  همراه هس
ــما اطلاع دهد و اگر  از آوردن همراه، موضوع را به ش
شرایط پذیرایی از همراه او را ندارید، این موضوع را به 

مهمانتان اطلاع دهید.

غذا چی درست کنم؟ 
حتما همه خانم ها وقتی مهمون میخوادبیاد خونشون 
ــوال و از خودشون وهمسرشون بارها میپرسن)  این س
ــت كنم؟( طبقه بندی زیر به یك سری  غذا چی درس
ــاید دفعه بعد كه مهمون  ــاره كرده تا ش نكات ریز اش

داشتین با آرامش بیشتری به كاراتون برسید.
مهمانی رسمی 

ما خیلی وقتها اشتباه میكنیم مثلا میز رو پر از دسر میكنیم 
ــه از غذا غافلیم. یا همه انتخاب غذاییمون رو  درحالیك
از غذای اصلی میكنیم كه باعث میشه یه عالمه اضافه 
ــته باشیم.گاهی هم برعكس  بیاد و تا یه هفته غذا داش
ــای جورواجور و جدید می ذاریم كه برای  اینقدر غذاه
ــب نیست  ــن ترها اصلا دلچس  مهمونها خصوصا مس
ــالاد  ــا یك مدل س ــبك ب ــوپ س ــش غذا یك س  پی
 غذای اصلی دومدل برنج با یك نوع كباب و یك نوع خورشت 
ــون  ــه نش ــرم فقط واس ــا جانبی)بنظ ــوم ی ــذای س غ
ــور  اینط ــرم  بنظ و  ــه  كدبانوگری و  ــر  هن ــه  دادن

ــان كنین و  ــا امتح ــد رو اینج ــای جدی ــع غذاه مواق
ــه(  ــنتی و اصیل باش ــبك س ــه غذاها س ــن بقی  بذاری
دسر بهتره وقتی میخواین چند نوع دسر درست كنین 
همشون از یك base نباشن.مثلا یكی طعمه قهوه و 
كاكائو و یكی میوه ای و یكی دیگه هم سنتی باشه. 

مهمانی فامیلی
ــن  ــنی مختلف و وجود افراد مس ــا توجه به طیف س ب
ــه  برای پیش غذا سوپ جوی مجلسی تهیه  تر   میش
ــت و مرغ،ته چین  كرد. غذای اصلی باقالی پلو با گوش
ــالاد  ــنجان( و نهایتا س ــت فس )یا مقدار كمی خورش
ــی از انواع  ــه یك ــرم ژله كه میش ماكارونی. برای دس
خوشگلش رو درست كد..سالاد كه میتونه سالاد كاهو 

یا كلم باشه.
مهمانی دوستانه

ــال بودن دوستان با هم دیگه  ــن وس با توجه به هم س

 میشه غذا های جدیدتری برای این مهمونی تدارك دید.
یه نوع سوپ،سوفله مرغ و قارچ،یه نوع كیك یا كلوچه 
غذایی ترجیحا با گوشت قرمز،سالاد الویه یا ماكارونی، 
ــارلوت و ژله از نوع جدید و خوش آب و  سالاد كلم،ش
ــه جاش یه كیك میوه یا تارت میوه و یا  رنگترش!یا ب

سالاد میوه با سس ژله.

زندگی را به خانه بیاورید
ــیدن مهمان، چند شاخه گل تازه  بد نیست قبل از رس
ــما روح می دهد  در خانه بگذارید؛ گل تازه به خانه ش
ــری را برای مهمانتان فراهم  و فضای قابل پذیرش ت
ــت كردن چیدمان را  می كند. تمیز كردن خانه یا درس
در روزهای قبل انجام دهید. بدترین زمان برای خرید 
ــایل مورد نیاز یا رسیدگی به ظاهر خانه، بعد  كردن وس

از ورود مهمان است.
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كشتی ها ی حامل توریستی در حالی روی این 
مرداب ها  شناورند كه نور مشعل راهشان را 

روشن كرده و درختان سرو و رشته ها ی خزه كه 
از درختان آویزانند آنها را احاطه كرده اند. مرداب 

مانچاك به نام »مرداب ارواح« نیز شهرت دارد.

استخوان ها  و اسكلت ها ی بسته بندی شده مثل 
اجناس داخل یك انبار در دو ضلع یك راهرو قرار 
گرفته اند. هوای اینجا خشك است و به همین دلیل 
میزان فساد و پوسیدگی در اینجا بسیار ناچیز است. 
همچنین نوشته ها یی به چشم می خورد كه به طور كلی 
شامل تاریخ انقلاب فرانسه، افول دوران پادشاهی و 
اشراف زادگان است. این مكان حدود 187 كیلومتر از 
بخش زیرین كل شهر را دربرگرفته است و اما بخش 
ناچیزی از آن برای عموم قابل بازدید است

یكی از مرموزترین مكان ها ی روزی زمین همین جزیره ایستر است، با 
مجمسه ها ی سنگی غول پیكری كه درون آنها روح هزاران سال رشد كرده 

است. این مجسمه ها  به آسمان خیره شده اند، گویی كه به خاطر برخی 
جنایت ها ی مرموز احساس گناه می كنند.

ترسناک ترین و عجیب ترین 
جاذبه های توریستی جهان

در این كره خاكی افراد زیادی هستند كه از هیجان و ترس 
ــان می آید و داستان ها  و فیلم ها ی ترسناك یكی از  خوشش
ــما از جمله  ــت. پس اگر ش ــان اس تفریحات مورد علاقه ش
ــتید كه از هیجان خوشتان می آید و مكان های  افرادی هس
ــل كننده هستند با ما همراه  توریستی معمولی برایتان كس
ــوید در گشتی بر ترسناك ترین و عجیب ترین مكان ها ی  ش

توریستی جهان.

سرداب پاریس، فرانسه
جزیره ایستر، شیلی

مرداب مانچاک، لوزیانا

جاذبه

بخش زیادی از نیروی نظامی  ارتش ژاپن حالا 
در اعماق آب - سمت جنوب غربی  ها وایی 
خوابیده است. در اعماق این ابهای آبی می توانیم 
لاشه كشتی ها ی جنگی و هواپیماها را ببینیم. 
اینها سال 1944 به عمق آب فرو رفتند و حالا 
برای توریست ها  نمایش داده می شوند.

موزه موتر تاریخ پزشكی در  فیلادلفیا موزه 
پاتولوژی، شامل تجهیزات قدیمی  پزشكی و 
نمایش اقلام زیست شناختی است. شهرت 
اعظم این موزه به خاطر مجموعه عظیمی  از 
اسكلت ها ی انسان است.

بازار سونورا در مكزیكوسیتی مكزیك همه روزه 
میزبان مسافران و توریست ها یی است كه از راه 

دور برای پیشگویی آینده شان و وعده زندگی 
بهتر به مكزیكو سیتی می آیند. مردم در اینجا 

جنس ها ی »ماوراءطبیعی« مثل خون مار زنگی 
یا مرغ مگس خشك شده را برای داشتن شانس 

در زندگی خریداری می كنند.

تالاب ترانك، جزایر مایكرونیزیا

موزه موتر تاریخ پزشكی،  فیلادلفیا

فروشگاه جادوگری سونارا
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رنگین 

کمان 

فرشته ها

دکوراسیون
اتـاق یك کـودک برای او حكـم  یك دنیای 
جـدا را دارد. دنیایـی که آزاد اسـت و در آن 
کارهـای مـورد علاقه خود را دنبـال می کند 
و خلاقیت هـا و اسـتعدادهای خـود را بـروز 
دهـد. تزئینات اتاق کودک به واسـطه وجود 
رنگ های بسـیار در آن همیشـه جزو جذاب 
ترین کارهایی بـوده که می توان برای تغییر 
دکوراسـیون داخلی فضاهای خانه انجام داد 
بـرای تزئین اتـاق کودک راه های بسـیاری 
وجـود دارد. نیازی نیسـت هزینـه زیادی را 
بپردازیـد ، همین که سـعی کنید به وسـایل 
موجـود در اتاق آنها جان ببخشـید و آنها را 
بـا رویاهای کودک تـان هماهنگ کنید، کافی 

است. 
خلاقیت را به اتاق بیاورید

ــودك تان برای  ــوراب های ك ــما می توانید از ج ش
ــتفاده كنید و  ــان اس ــز و صندلی اتاقش ــای می پایه ه
مطمئن باشید كودكتان ساعت ها با دیدن این صحنه 
ــت و از آن لذت خواهد برد.  لبخند به لب خواهد داش

ــیدن به اتاق كودك تان از رو تختی  برای جان بخش
ــلوغ استفاده  ــاد و طرح های ش هایی با رنگ های ش
كنید و برای دیوار ها نیز از تابلو های پر نقش و نگار 
استفاده كنید برای اتاق كودك بهتر است برای دیوار 
 ها از رنگ های روشن و مخصوصا سفید استفاده كنید.

ــودك تان  ــا بر روحیه ك ــف پوش ه ــر ك از تاثی
غافل نشوید. وجود كفپوش های رنگی 

ــود اتاق برای كودك  باعث می ش
ــد و بخواهد كه  جذاب تر باش

ــتری را در اتاق  ــان بیش زم
ــد. می  ــپری كن ــود س خ
ــف پوش ها را  توانید ك
ــلیقه خود  خودتان با س

رنگ آمیزی كنید.
ــرای این  ــت ب بهتر اس
ــودك تان  ــر ك كار نظ
ــید و از او  ــم بپرس را ه

ــن كار با  ــد در ای بخواهی
ــما همكاری كند. مطمئن  ش

ــن كار او بیش از  ــا ای ــید ب باش
ــود لذت خواهد برد.  پیش از اتاق خ

همیشه لازم نیست برای ایجاد تغییرات به 
ــایل بزرگ اتاق بروید. خلاقیت خود را می  سراغ وس

توانید در وسایل كوچك اتاق نیز پیاده كنید.
ــتمال كاغذی بهترین گزینه برای این  جعبه های دس
ــت كودك تان بسپارید و از  كار هستند.آنها را به دس
آن ها بخواهید كه هر جور كه دوست دارند جعبه های 

دستمال كاغذی اتاق خود را تزئین كنند.
وقتی از كودكانتان برای تزئین اتاق خودشان كمك می 
 گیرید حس استقلال بیشتری را به آنها منتقل می كنید.

ــود  ــز هنرمندانه می ش ــه چی ــودك هم ــاق ك در ات
ــرده  ــاب پ ــاق. انتخ ــود در ات ــای موج ــی پرده ه حت
ــمندانه  ــن اتاق یك انتخاب هوش ــره ای برای ای كرك
ــن را دارند  ــت ای ــای قابلی ــن پرده ه ــت. ای بوده اس
ــگ دربیاورید  ــك رن ــف از آن ها به ی ــر ردی ــه ه ك
ــوض كند. ــما را ع ــاق كودك ش ــال ات ــس و ح  و ح

استفاده از بعضی عناصر جذاب در اتاق كودك نیز می 
ــما كمك كند تا اتاق متفاوت تری را برای  تواند به ش

خود  كودك 
كنید.  درست 
ــن  ای ــرای  ب
ــی توانید  كار م
ــوار  دی از  ــی  یك
ــاق كودكتان  های ات
ــیاه  س ــه  تخت ــه  ب را 
ــی  خوش و  ــد  كنی ــل  تبدی
ــد. دهی ــه  هدی او  ــه  ب را  ــی   بزرگ

ــاد را در اتاق كودك به هیچ  استفاده از رنگ های ش
ــتفاده كنید  ــوان فراموش نكنید ، از رنگ هایی اس عن
ــما را به هیجان بیاورد. رنگ هایی مثل  كه كودك ش
نارنجی ، قرمز و آبی توانایی زیادی برای خلاق كردن 
ــما دارند پس حتما از این رنگ ها در  ذهن كودك ش

اتاق كودك خود بهره ببرید.
بالكن رویایی بسازید

ــغول تغییر  ــی كه مش ــر هیاهوی ــای پ ــن روزه در ای
ــیون داخلی منزلتان هستید بهتر است فكری  دكوراس

هم برای بالكن منزلتان بكنید.
فرقی نمی كند بالكن خانه شما كوچك باشد یا بزرگ 
ــا ایده هایی داریم. ــا برای هر دو نوع این بالكن ه  م

استفاده از تك صندلی های چوبی می تواند فضایی را 
برای آرامش گرفتن شما محیا كند. و از هوای مطبوع 

بهاری لذت ببرید. 
برای تزئین این صندلی ها هم می توانید از كوسن ها 
ــاد  ــه های پارچه ای با طرح ها و رنگ های ش و روی
استفاده كنید و اطراف صندلی را پر كنید از گلدان های 

رنگارنگ
ــلاوه بر صندلی می  ــن های بزرگی دارید ع اگر بالك
ــم در بالكن های  ــیار ه ــای س ــومینه ه ــد از ش توانی
ــا قابلیت جابه  ــومینه ه ــد. این ش ــتفاده كنی خود اس
ــا را در هر  ــد از آن ه ــما می توانی ــد و ش ــی دارن جای
ــتفاده كنید. ــتید اس ــه ای از بالكن ها كه خواس  گوش
دیوار های بالكن خود را فراموش نكنید. وقتی تصمیم 
ــیون داخلی منزل خود را تغییر دهید  میگیرید دكوراس
ــعی می  ــتند ، س قطعا دیوار ها برایتان در اولویت هس
كنید با رنگ زدن یا استفاده از كاغذ دیواری در آن ها 
تغییر ایجاد كنید.پس چرا وقتی این قدر به دیوارهای 
ــوار بالكن خود غافل  ــی دهید از دی ــی اهمیت م داخل

هستید.
ــرای تزئین دیوار های بالكن می توانید از تعدادی از  ب
ــتفاده كنید. از همسرتان بخواهید  گلدان های تان اس
تا بست های فلزی را برایتان روی دیوار نصب كند و 
بعد از آن گلدان هایتان از این بست ها آویزان كنید.

 رنگ گلدان ها ، كف ، رویه صندلی ها و حتی كوسن 
ها را از یك پالت رنگی انتخاب كنید و گل ها را به گونه 
ای انتخاب كنید تا رنگ آن ها مكمل رنگ گلدان باشد. 
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ــیاری را به بالكن شما می بخشد.  این كار طراوت بس
شما حتی می توانید نرده های بالكن خود را نیز تزئین 

كنید ، برای انجام این كار كافی است
گشتی در فروشگاه های متخصص در این زمینه بزنید 
و گلدان های خلاقانه ای كه به منظور طراحی شده اند 
را بررسی كنید و تعدادی از آن ها را خریداری كنید و در 
طراحی دكوراسیون بالكن خود از آن ها استفاده كنید. 
ــت گلدان ها با رنگ نرده ها هماهنگ باشند.  بهتر اس

ــری از گلدان های خلاقانه كه  ــن هم نمونه ی دیگ ای
ــتفاده می شوند. ما پیشنهاد  به منظور تزئین نرده ها اس
ــاب كنید و  ــا را رنگارنگ انتخ ــم كه گلدان ه می كنی
ــرده را نیز تغییر  ــدان ها ، رنگ ن ــق با رنگ گل مطاب

دهید.
خانه های فسقلی اما زیبا

ــك، خانه های  ــان خانه های كوچ ــه های چیدم نكت
ــت كه ممكن  كوچك ارمغان زندگی مدرن امروز اس
ــما بگذارد.  ــرت خیلی چیزها را به دل ش ــت حس اس
ــی و چیدمان  ــكل طراح ــتن اطلاعاتی درباره ش داش

فضای خانه می تواند كمك زیادی به شما بكند.
ــتفاده را از فضای  ــان می خواهد بهترین اس اگر دل ت
ــته باشید باید برای خرید و البته  خانه كوچك تان داش
چیدمان وسایل آن نكته هایی را بدانید. نكته هایی كه 
خانه كوچك شما را دلباز و دوست داشتنی می كند. 

ــان، نه تنها  ــت مبلم ــتن چگونگی چیدمان درس دانس

ــاس راحتی به شما می دهد، بلكه می تواند خانه  احس
ــان دهد و به شما كمك كند تا وسایل  را بزرگ تر نش

بیشتری در آن فضای كم جا دهید.
چیدمان مبلمان

ــیوه ای نامناسب در خانه بچینید،  اگر مبلمان را به ش
ــای خانه را كوچك تر خواهید كرد. طرح، رنگ و  فض

جنس مبلمان در این باره اهمیت ویژه ای دارد.
ــان  ــتر نش مبل و صندلی بزرگ، كوچكی اتاق را بیش
می دهد. صندلی های لوله ای و بدون دسته به شكل 

ظریفی با فضاهای كوچك جور درمی آید،
ــه كنید تا در  ــان چند كاره تهی ــت مبلم البته بهتر اس
ــود؛ برای مثال می توان دور یك  فضا صرفه جویی ش
ــز ناهارخوری كوچك را به جای صندلی، مبل قرار  می
ــال و غذاخوری را به هم متصل كرد.  داد تا فضای ه
ــلی كوچك نیز برای مبلمان كوچك تان  میزهای عس

بسیار مناسب است.
ــت  اگر می خواهید كف اتاق را خالی بگذارید، بهتر اس
ــف بچینید؛ مثلا می  ــان را در جهت های مختل مبلم
توانید هال خانه را با یك میز كوچك غذاخوری، مبل 
ــه ای از اتاق پر كنید. در گوشه ای  و صندلی در گوش
ــایل كاری خود را قرار  ــر، رایانه، تلویزیون یا وس دیگ
ــم دایره زیر یك  ــه علاوه قرار دادن میزی نی دهید ب
ــكیل  ــما را تش پنجره، فضای صبحانه یا میز كاری ش

خواهد داد 
می توانید از مبل هایی استفاده كنید كه شكلی جالب 

ــاختاری ظریف دارند؛ مثلا مبل های گرد ولی  ولی س
ــیك هستند و هم نظم خاصی به خانه  ظریف، هم ش
ــان می دهند. همچنین مبلمانی تهیه كنید كه رنگ  ت
ــفید یا خاكی  ــوه ای مایل به زرد، س ــن مثل قه روش
ــن تر، فضا را بیشتر و  ــته باشند. رنگ های روش داش

بزرگ تر نشان می دهد.
وسایل چندکاره 

وسایل چند كاره یا كوچك تر از معمول به شما كمك 
ــه جویی كنید.  ــتفاده از فضا صرف ــا در اس ــی كند ت م
ــینك قرار دارد، میزی  ــین ظرفشویی كه روی س ماش
كه می تواند هم برای كار و مطالعه و هم برای صرف 
غذا به كار برود و یخچال ها و ماشین های لباسشویی 

كوچك نمونه هایی از این موارد است.
ــایلی مانند بوفه،  ــر می خواهید برای خانه خود وس اگ
كتابخانه، میز تلویزیون و … بخرید، بهتر است انواع 

چند كاره آن ها را انتخاب كنید.
ــود كه  امروزه در بازار میز تلویزیون هایی یافت می ش
ــتن كتاب، مجسمه  ــه ای شیشه ای برای گذاش قفس
ــوهایی برای قراردادن وسایل ضروری دارند، با  و كش
خرید این نوع میز تلویزیون دیگر به بوفه، كتابخانه و 

كمدهای كشویی نیازی نخواهید داشت.
رنگ دیوارها

ــنهاد می كنیم بیشتر از رنگ سفید استفاده كنید.  پیش

ــور را به خوبی  ــرم و زرد هم ن ــل ك ــگ هایی مث رن
ــان  ــس می كنند و هم اتاق را گرم و راحت نش منعك

می دهند. بهتر است رنگ دیوارها براق باشد.
از ارتفاع نترسید!

ــت در خانه های كوچك به جای اسباب و  _ بهتر اس
ــتفاده كرد؛ مثلا  ــه عریض از انواع بلند آن ها اس اثاثی
ــبت به انواع  بوفه ها یا كمدهای بلند و كم عرض نس

عریض آنها جای كمتری اشغال می كنند.

ــتفاده از كمد یا  در برخی از موارد می توان به جای اس
ــه هایی را روی دیوار نصب كرد و ظرف ها  بوفه، قفس

و كتاب ها را درون آن ها قرار داد.
 از وسایل بلند، همچون چراغ های ایستاده و تصاویر 
ــایل بلند باعث می  ــتفاده كنید. وس رومیزی بزرگ اس
ــود چشم به دنبال ارتفاع اتاق برود و زیاد به عرض  ش
ــم خانه توجه نكند. پرده تزیینی بلند نیز ارتفاع خانه  ك

را بیشتر نشان می دهد.
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طبیعت

اسـب ها و فیل هـا عمـلًا سـرپا به 
خـواب می رونـد و عضله های پای 
اسـب ها به هنـگام خـواب حالتی 
مسـاعد بـه خـود می گیرند تـا از 

افتادن حیوان جلوگیری کند.

کانگوروها از دم خود برای حفظ تعادل کمك 
می گیرند و اگر شـما  ایـن دم بلند او را جدا 
کنیـد، کانگورو دیگر قـادر به پریدن نخواهد 

بود.

یك شـترمرغ می تواند سـریع تر از اسـب 
بـدود. صـدای یـك شـترمرغ نـر را اگـر 
نشـنیده اید بایـد بدانید که مانند یك شـیر 

نعره می کشد.

گربه ۳۲ عضله در هر گوش خود دارد. 
این امر قدرت شنوایی او را بالامی برد 

اما نه به اندازه بینایی او.

طول گـردن زرافه ها بـه 5/7۸ متر می رسـد.
زرافه ها هیچ تار صوتی ندارند.

شگفتی های طبیعت

ببر نـه تنها خـز راه راهی 
دارد بلكـه پوسـت بدنش 
هـم راه راه اسـت. همین 
طور هیـچ دو ببری در دنیا 
وجـود ندارنـد کـه خطوط 

بدنشان یكی باشد.

زنبور عسـل برای ساختن یك 
سرانگشـت عسـل باید شـهد 
بیـش از ۱000 تا ۱500 گل را 
بمكد. برای سـاختن این مقدار 
عسل شـكم او ۶0 بار از شهد 

گل ها پر و خالی می گردد. 
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جزیره سوكوترا
خاستگاه گیاهان ماقبل تاریخ

س�وکوترا جزیره ای دورافتاده از قاره خشک افریقاست. وقتی 
بر تپ�ه ماهورها، بلندی ها و پس�تی های آن می نگرید گویی به 
س�یاره دیگری رفته اید یا به زمان های دور تاریخی مس�افرت 

کرده اید. قدمت این جزیره به 6 تا 7 میلیون سال می رسد.
بی�ش از 700 گونه نادر گیاهی و جانوری در این منطقه زیس�ت 
می کنند. جزیره س�وکوترا، زیست بومی بس�ته است، به همین 
دلیل گونه های جانوری و گیاهی منحصر به فردی دارد. نزدیک 
به یک س�وم جانداران این جزایر، تنه�ا در همین منطقه یافت 

می شوند. 
س�وکوترا یک مجمع الجزایر کوچک یمن�ی از چهار جزیره در 
مکانی پرت در اقیانوس هند و از یک س�و نزدیک ساحل شاخ 
آفریق�ا قرار دارد و حدود 350 کیلومتر از جنوب ش�به جزیره 

عربی فاصله دارد.
ای�ن جزیره در اقیان�وس هند و در 250 کیلومتری س�ومالی و 
340 کیلومتری یمن واقع ش�ده. پهنه ساحل شنی آن متشکل 

از سنگ های آهکی و جلگه های مرتفع آن پر از غارهایی 
به طول 7 کیلومتر اس�ت. بلندی کوه ه�ای آن به 1525 

متر می رسد. 
درخت�ان و گیاه�ان این جزیره از لحاظ زمین ش�ناختی 
قدمتی 20 میلیون س�اله داش�ته و به عن�وان جزیره ای 
بکر و محصورش�ده از آب محسوب می گردد. آب و هوای 
گرم و خشک آن شرایط زیستی را دشوار نموده و در این 
بین وجود گیاهانی شگفت انگیز شما را به وجد می آورد. 
گون�ه ای درخت که به خون اژدها معروف اس�ت، در این 
منطقه فراوان دیده می شود. درختان اینجا ظاهری شبیه 
 Skund قارچ دارند. درخت خون اژدها در جلوی کوه های
در جزیره سوکوترا قرار دارد. دلیل نام گذاری این درخت 
به خاطر این اس�ت که هرگاه خراش�ی روی پوس�ته آن 
ظاهر ش�ود مایع قرمز رنگ غلیظی از آن دفع می ش�ود.
 درختان رز بیابان که تنه آنها بیشتر شبیه پای فیل است.

ــاي خود را در اطراف  ــیاه تاره عنكبوت بیوه س
آلونك ها، زیرزمین ها، در قسمت هاي خارجي 
درب هاي ساختمان ها مي تند و در مواقعي كه 
به وسیله انسان تحریك شده و غضبناك شود، 
ــیاه  حمله كرده و نیش مي زند. عنكبوت بیوه س
ــمي است كه این  از معروف ترین عنكبوت هاي س
عنكبوت پس از جفت گیري شوهر خود را مي كشد 

و به همین دلیل به آن بیوه سیاه مي گویند. 
این نوع عنكبوت برخلاف اینكه زیست  شناسان، 
ــر مي كردند كه در ایران وجود ندارد، به تازگي   فك

3 گونه از آنها را در اطراف استان خراسان یافته اند.
ــد، زهرش  ــیاه بندرت مردم را مي كش نیش عنكبوت بیوه س
تولید هیجانات اعصاب مركزي و محیطي كرده، به صورت فعالیت خودكار 
ــارخون و انقباضات عروقي بروز مي كند.  ــم عضلات، افزایش فش اسپاس
ــترین زمان گزش عنكبوت بیوه سیاه فصل هاي بهار و تابستان است.  بیش
در هر حال با بروز گزش مراقبت هاي پزشكي را انجام دهید زیرا زخم هاي 

نیش عنكبوت مي تواند شما را تا حد زیادي بیمار كند.

سلاطین اقیانوس هابیوه سیاه در ایران

صداي ارواح با انعكاسی بازتابنده در جنگل هاي درهم تنیده ماداگاسكار نه 
ــت بلكه ابیاتي عاشقانه است كه لمور ها  فریادي براي ایجاد رعب و وحش

براي جفت خود سرمي دهند.
ــتان خود را  ــكار برای یافتن غذا یكی از انگش لمورهای آی آی در ماداگاس
به شدت گرم می كنند. انگشت میاني لمورها بلند و لاغر است و ضخامت 
ــت. لمورها از انگشت میانی خود برای  آن نصف دیگر انگشتان اس
ــتفاده  ــتفاده می كنند، آنها با اس ضربه زدن بر روی درخت اس
ــك ها را كه زیر  ــت، لاروهای مغذی و سوس از این انگش
ــت درخت زندگی می كنند، یافته و از آنها تغذیه  پوس
ــگران دریافتند كه این انگشت  مي كنند. پژوهش
ــتان بوده و به سرعت  ــردتر از دیگر انگش س
ــا 10 درجه  ــرای غذا ت ــان كاوش ب در زم
ــود. در واقع این  ــرم می ش فارنهایت گ
كوچك ترین  ــاس  احس برای  انگشت 
ــك در زیر پوسته  لرزش لارو سوس
درخت، مجهز به حسگرهاي عصبي 

در انتهای خود است. 

ارواح شب

کوسـه ایـن سـریع ترین و خطرناک ترین ماهی 
دریا از قدیمی ترین گروه جانورانی است که روی 
زمین زندگی می کنند. قدمت فسـیل های کشـف 
شـده از این گونه به ۲50 میلیون سال می رسد. 
کوسـه بزرگ ترین ماهی اسـت و طـول برخی از 

آنها از ۱۶ متر هم بیشتر است.
کوسه ها به طور مداوم از دندان هایشان استفاده 
می کننـد و آنهـا را از دسـت می دهنـد. برخی از 
گونه هـا در طـول عمر خـود نزدیك بـه ۳0 هزار 
دندان درمی آورند. بدن کوسـه بدون اسـتخوان 
و  غضروفی شـبیه قسـمت بیرونی گوش انسان 
است. کوسه ها بسـیار سریع و بدون این که در 
آب حرکتی غیرعـادی ایجاد کنند؛ شـنا می کنند 
و ایـن باعـث غافلگیـر شـدن موجـودات دیگر 
می شود. آنها عاشـق بوی خون هستند. کوسه ها 
حس بویایی بسـیار قوی دارند که بوسیله آن می 
توانند یك بخش از خون را در یك میلیون بخش 

از آب تشخیص دهند. 
هـر جا که بوی خون در آب به مشـام برسـد در 
چشم بر هم زدنی آنجاست و هر چیزی که تكان 

بخورد باید زیر آرواره ها کشته و خورده شود!
حفره هایی در اطراف پوزه کوسه ها وجود دارد که 
به کمك همین گیرنده های الكتریكی خود شـكار 
می کنند. با اسـتفاده از این گیرنده های الكتریكی 
کوسـه ها قادرند پالس هایی در حدود یك هزارم 
ولت از هر تغییر الكتریكی تولید شـده توسط هر 
موجود زنده را دریافت کنند و به این ترتیب محل 
شـكار را با میدان هـای بیوالكتریكی طبیعی خود 

شناسایی  کنند .

http://www.40gis.com/blog/?p=1019





